

UPPFÖLJNING AV ÅRSMÖTESBESLUT

ÅRSMÖTESHANDLINGAR

GÖTEBORG 2018

UPPFÖLJNING AV ÅRSMÖTESBESLUT 2016

§ 32. MOTION 2.1: ATT LYFTA HBTQ-PERSPEKTIVET I SVENSKA AMNESTY

Årsmötet beslutar

att svenska Amnesty alltid applicerar ett HBTQI-perspektiv på de kampanjer där så är relevant;
att svenska sektionen arbetar aktivt för att internationella sekretariatet ska lägga mer fokus på HBTQI;
att svenska sektionen i större utsträckning prioriterar enskilda fall med HBTQI-fokus.

Styrelsens åtgärd

Till årsmötet 2017 rapporterade styrelsen främst om arbetet gällande den första och den tredje att-satsen. Under sommaren 2016 genomfördes en kampanj med fokus på HBTQI-rättigheter. Sekretariatet såg också över huruvida det är möjligt att applicera ett HBTQI-perspektiv i andra kampanjer och fortsatte löpande att erbjuda Amnestygrupper att arbeta med de aktionsfall som har HBTQI-fokus. Det har inte varit så många aktionsfall, men när det kommer nya fall presenteras de bredare så att fler får möjlighet att arbeta med dem. Det skapades ett nätverk av HBTQI-grupper som bland annat var med och gav synpunkter på Amnestys information på webbplatsen.

För att fortsätta verka för att det internationella sekretariatet ska lägga mer fokus på HBTQI-frågor tog den svenska sektionen initiativ till en workshop på det internationella rådsmötet 2017 (ICM). Ett 60-tal personer deltog i workshopen där en av de frågor som lyftes fram var att Amnesty har väldigt få HBTQI-fall som går att arbeta med. Det diskuterades bland annat hur detta arbete kan utvecklas och förbättras.

Styrelsen har under året beslutat om direktiv för prioritering bland människorätsfrågorna där en viktig fråga är diskrimineringsperspektivet. Detta är ett sätt att se till att vi hela tiden håller fokus på mer utsatta grupper. Styrelsen anser därmed årsmötets beslut genomfört.

§ 35. MOTION 2.4: PÅVERKANSTORG SOM ALTERNATIV TILL BEREDNINGSGRUPPER

Årsmötet beslutar

att uppdra åt styrelsen att förutsättningslöst se över möjligheten att kombinera påverkanstorg och beredningsgrupper för att garantera bästa möjliga beredning och beakta alla årsmötesdeltagares behov och förutsättningar.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte 2016 beslutade styrelsen att ge sekretariatet i uppdrag att presentera förslag på hur påverkanstorgen på årsmötet 2017 skulle bli mer inkluderande samt att inkludera frågan om motionsberedningen i översynen av medlemsdemokratin.

På årsmötet 2017 var stationerna på påverkanstorget utplacerade i olika rum för att skapa en tystare miljö. Det var också förberett med sittplatser för de som föredrog att sitta ner under diskussionerna. Frågan om motionsberedningen är också inkluderad i den pågående demokratiöversynen. Till årsmötet 2018 föreslår styrelsen att sektionen ska införa en beredningskommitté som bland annat ska ha i uppdrag att stödja medlemmarna i motionsprocessen. Beredningskommittén skulle också kunna delta i utformandet av beredningsform, utifrån att det ska passa aktuella förslag till årsmötet.

Frågan om beredningsform är något styrelsen fortsätter att arbeta med inom ramen för medlemsdemokratiöversynen.

§ 49. SENT INKOMMEN MOTION OM ATT ARBETA MED ARGENTINA

Årsmötet beslutar

att uppdra åt styrelsen att arbeta för att internationella rörelsen prioriterar arbetet mot kränkningar av mänskliga rättigheter i Argentina;

att uppdra åt styrelsen att tillse att svenska aktivister får möjlighet att arbeta med det material som finns om Argentina.

Styrelsens åtgärd

Styrelsen rapporterade till årsmötet 2017 att styrelsen anser att årsmötets beslut om att svenska aktivister ska ges möjlighet att arbeta med material om Argentina är genomfört.

Styrelsen har under året fortsatt hanterat beslutet om att arbeta för att internationella rörelsen ska prioritera arbetet mot kränkningar av mänskliga rättigheter i Argentina. Styrelsen har drivit beslutet i den mån det har gått internationellt, men har funnit att möjligheterna att påverka landprioriteringar har varit begränsade. På ICM 2017 beslutade ICM formellt om landprioriteringar efter mycket knapphändiga diskussioner. Styrelsen hade med sig årsmötets beslut i diskussionerna inför ICM, men bedömde att möjligheterna att ändra föreslagna länder på sittande möte var liten. Styrelsen fortsätter att undersöka möjligheten att komma in i ett tidigare skede och påverka beslutet inför nästa landprioritering.

UPPFÖLJNING AV ÅRSMÖTESBESLUT 2017

§ 29. MOTION 1.2: OM KAMPANJMATERIAL PÅ ENGELSKA

Årsmötet beslutar

att ge sektionsstyrelsen i uppdrag att återkomma till sektionens årsmöte 2018 med ett förslag på riktlinjer om vilket aktivistmaterial som ska finnas på andra språk än svenska.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte 2017 beslutade styrelsen att uppdra åt sekretariatet att presentera förslag på riktlinjer för vilket aktivistmaterial som ska finnas på andra språk än svenska.

Sekretariatet inledde arbetet med riktlinjer genom att kartlägga vilket aktivistmaterial som idag finns på engelska (se bilaga 1). I samband med detta införde sekretariatet en ny rutin som innebär att allt material som kommer från det internationella sekretariatet inom ramen för våra prioriterade människorättsfrågor och som aktivister kan behöva för att bedriva ett bra påverkansarbete, tillgängliggörs på aktivistportalen. Det vanligaste är att materialet kommer på engelska, men det kan även finnas på spanska, franska och arabiska. Under det gångna året har till exempel information om alla individfall i Brave-kampanjen och Skriv för frihet lagts upp på aktivistportalen.

Styrelsen har diskuterat riktlinjer för vilket aktivistmaterial som ska finnas på andra språk än svenska, men har inte hunnit ända fram. Styrelsen ser att det är strategiskt viktigt att synkronisera detta med arbetet för ökad jämlikhet i organisationen. Styrelsen har aktiverat en ny fas i vårt jämlikhetsarbete (som tidigare kallades mångfaldsarbetet) där arbetet nu inleds med en kartläggning av representation, upplevelse och utsatthet inom organisationen. Efter det kommer styrelsen att sätta mål och genomföra relevanta åtgärder. Riktlinjerna för vilket aktivistmaterial som ska finnas på andra språk än svenska kommer att tas fram under 2018.

Se bilaga 1 för en sammanställning av nuvarande aktivistmaterial på engelska.

Styrelsen fortsätter att arbeta med beslutet.

§ 31. MOTION 1.4: OM ARBETET MOT DÖDSSTRAFFET

Årsmötet beslutar

att svenska sektionen i sitt arbete med den internationella WCADP-konferensen vart tredje år verkar för ett bredare praktiskt samarbete mellan olika organisationer; att svenska sektionen verkar för att Amnesty International genomför en grundlig granskning och publicerar en rapport avseende fängelseförhållandena i USA och jämförbara länder.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte 2017 beslutade styrelsen att uppdra åt sekretariatet att avsätta mer resurser i samband med nästa WCADP-konferens, att ta kontakt med det internationella sekretariatet för att ta reda på behovet av ett bredare praktiskt samarbete inför nästa konferens samt att hålla fortsatt kontakt med sektionen i USA angående rapport om fängelseförhållanden.

WCADP-konferensen är en stor kongress och koalitionen består av 146 medlemsorganisationer. På senaste mötet deltog 30 ministrar och 300 diplomater både från länder utan och med dödsstraff. Amnestys internationella generalsekreterare Salil Shetty var med på senaste mötet som talare. Nästa WCADP-konferens kommer att vara i Bryssel 2019 och ett internt Amnestymöte kommer att hållas i anslutning till detta. Svenska sektionen har tidigare närvarat vid detta möte och styrelsen kommer att budgetera för att svenska sektionen ska delta även 2019. Svenska sektionen brukar också delta i WCADP-konferensen med en representant från Aktionsgruppen mot dödsstraff (AMD). Styrelsen ser att svenska sektionen kan skapa en bättre kontinuitet och utveckla närvaron på konferensen genom att även skicka en representant från sekretariatet.

För att utreda huruvida det internationella sekretariatet ser ett behov av att verka för ett bredare samarbete och hur svenska sektionen i så fall skulle kunna bidra i det arbetet inledde ICM-delegationen samtal om konferensen och fängelseförhållandena under ICM-mötet 2017. Sekretariatet har därefter fortsatt dialogen med det internationella sekretariatets dödsstraffsteam som har ett nära samarbete med nätverket WCADP. En representant från det internationella sekretariatet leder också arbetet i WCADP-nätverkets arbetsgrupp om moratorier och ingår varje år i arbetsgruppen för den internationella dagen mot dödsstraff.

Angående fängelseförhållanden i USA och jämförbara länder kan styrelsen rapportera att det internationella sekretariatet arbetar med en rapport om dödsstraffet i Florida. Rapporten kommer bland annat att innehålla information om förhållandena på "death row". Även Kalifornien kan komma att prioriteras då det finns tecken som tyder på att Kalifornien närmar sig ett återupptagande av avrättningar. Det internationella sekretariatet följer även utvecklingen gällande kommande rättegångar för kvarvarande Guantanamo fångar. Sektionen i USA bedriver inget eget arbete med fängelseförhållanden för tillfället, men kommer att

delta i det tidigare nämnda utredningsarbetet.

Svenska sektionen fortsätter att hålla kontakten med sektionen i USA och det internationella sekretariatet i denna fråga. Årets "World Day Against the Death Penalty" kommer att fokusera på fängelse- och häktesförhållanden så frågan kommer också att lyftas och aktualiseras i samband med detta, även om det inte är begränsat enbart till USA.

Styrelsen fortsätter att arbeta med beslutet.

§ 32. FÖRSLAG 2.1: OM ICM-RESOLUTIONEN OM ATT UTÖKA AMNESTY INTERNATIONALS POLICY OM RÄTTIGHETER KOPPLADE TILL ABORT

Årsmötet beslutar

att svenska sektionen på ICM 2017 ska verka för en utökad policy om hur Amnesty International kan arbeta med rättigheter kopplade till abortfrågan.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte beslutade styrelsen att uppdra åt ICM-delegationen att på det internationella rådsmötet 2017 (ICM) verka för det som årsmötet beslutade.

Frågan om rätten till abort har under många år varit väldigt kontroversiell för många sektioner. På ICM 2007 antog Amnesty policyn "Valda aspekter av abort" (Selected aspects of abortion). Den har utgjort ramarna för hur Amnesty kan arbeta mot kränkningar av mänskliga rättigheter inom detta område.

Den internationella rörelsens policy har varit betydligt mer begränsad än den svenska sektionens ståndpunkt i frågan, men policyn har setts som ett första steg för att säkerställa gravida personers rätt till sin egen kropp. I den svenska sektionen har abortpolicyn diskuterats på flera årsmöten och styrelsen har haft ett tydligt uppdrag att verka för att policyn ska utökas när det är möjligt.

Redan 2009, två år efter att abortpolicyn antogs, skickade svenska sektionen in en resolution till ICM om rätten till säker, laglig och tillgänglig abort för alla kvinnor. Det blev dock uppenbart att chansen att resolutionen skulle gå igenom var mycket liten och vi valde att dra tillbaka resolutionen istället för att riskera ett bakslag där abortpolicyn blev ännu mer restriktiv. Till ICM 2009 tog vi istället initiativ till ett öppet möte där frågan om Amnestys framtida arbete kring abort diskuterades.

För att öka kunskapen och hålla liv i den interna debatten skickade svenska sektionen också regelbundet ut ett nyhetsbrev om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter till alla sektioner. Vi kontaktade andra sektioner för att undersöka

deras ståndpunkter i frågan och på ICM 2015 tog vi initiativ till att frågan diskuterades i samband med seminariet My body my rights.

Inför ICM 2017 gjorde flera sektioner bedömningen att tiden var mogen för att på nytt diskutera frågan. Svenska sektionen lade tillsammans med tio andra sektioner från Europa, Latinamerika och Mellanöstern/Nordafrika fram en resolution om en översyn av abortpolicyn. Den svenska ICM-delegationen drev att ICM skulle besluta om en översyn av den rådande abortpolicyn med syfte att policyn ska vara i linje med internationella människorättslagar, normer och standarder samt i linje med Amnestys policy om sexuella och reproduktiva rättigheter och andra relaterade policies.

ICM beslutade att ge den internationella styrelsen i uppdrag att göra just detta. Styrelsens bedömning är att det kommer att innebära en breddning av policyn. Den svenska sektionen fick med en skrivning i beslutet som inkluderar även de personer som är i behov av abort, men som inte identifierar sig som kvinnor.

Den svenska sektionen kommer att kommentera policyutkastet inför Global Assembly 2018.

Styrelsen anser årsmötets beslut genomfört.

§ 33. FÖRSLAG 2.2: OM MEDLEMSAVGIFTENS STORLEK 2018

Årsmötets beslut

att den helbetalande medlemsavgiften hålls oförändrad till 240 kronor per år för 2018;

att den lägre medlemsavgiften hålls oförändrad till 160 kronor per år för 2018 och omfattar personer under 20 år.

Styrelsens åtgärd

Beslutet föranledde ingen åtgärd kopplad till själva medlemsavgiften. Styrelsen kan dock konstatera att snittgåvan (utöver medlemsavgiften på 20 kr per månad) under det senaste året har höjts från 59 kr per medlem till 64 kr per medlem. Till årsmötet 2018 lägger styrelsen fram ett förslag om att införa kostnadsfritt medlemskap för unga upp till 18 år och att samtidigt ta bort den reducerade medlemsavgiften för personer upp till 20 år.

Styrelsen anser årsmötets beslut genomfört.

§ 34. FÖRSLAG 2.3: OM RESOLUTIONER TILL ICM FÖR ATT SÄKERSTÄLLA ATT AMNESTYS INTERNATIONELLA STYRSYSTEM BYGGER PÅ REPRESENTATIV DEMOKRATI

Årsmötet beslutar

att svenska sektionen på ICM 2017 verkar för att det tydliggörs i Amnesty Internationals stadgar att makten inom rörelsen utgår från de individer som utgör rörelsen;

att svenska sektionen på ICM 2017 verkar för att den nya rösträttsmodellen för den internationella rörelsen utgår från en representationsmodell där antalet röster bygger på hur många individer varje delegation faktiskt representerar; att svenska sektionen fortsätter verka för principen att makten inom den internationella rörelsen ska utgå ifrån de individer som utgör rörelsen, samtidigt som vi verkar för att stärka mindre sektioners möjligheter till deltagande och inflytande.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte beslutade styrelsen att uppdra till ICM-delegationen att på det internationella rådsrådet 2017 (ICM) verka för det som årsmötet beslutade.

Den svenska sektionen skickade in två resolutioner till det internationella rådsrådet angående grunderna för styrningen. Den ena avsåg att införa en paragraf i inledningen av de föreslagna nya stadgarna där syftet var att slå fast att makten inom rörelsen ska utgå från de individer som utgör rörelsen. Den andra var ett förslag till rösträttsmodell.

Helt i linje med den svenska sektionens förslag beslutade det internationella rådsrådet (ICM) att infoga en paragraf i stadgarna som tydliggör att makten utgår från de individer som utgör rörelsen.

Den svenska delegationen arbetade också såväl före som under rådsrådet för en rösträttsmodell som bygger på hur många individer delegation representerar. Beslutet blev dock en modell där varje sektion och struktur har en röst var.

Mer information om den här frågan går att läsa i septembernumret av *Insats* 2017.

Styrelsen anser årsmötets beslut genomfört.

§ 35. MOTION 2.4: OM ATT ÖKA DEN LOKALA AKTIVISMEN GENOM STARKARE DISTRIKT

Årsmötet beslutar

att uppdra till styrelsen att i samband med interndemokratiöversynen utreda hur distrikten kan stärkas.

Styrelsens åtgärd

I uppdragsbeskrivningen för medlemsdemokratiöversynen, som genomförs för att skapa möjligheter till ökat medlemsinflytande, är frågan om hur den lokala organisationsstrukturen som exempelvis distrikten ska utformas viktig. Detta har diskuterats mycket under året i både arbetsgruppen, styrelsen, sekretariatet och på distriktsmöten under våren. Under årsmötet kommer denna fråga att vara en del i workshopen om medlemsdemokratin. Styrelsen ser också ett behov av att fortsätta fördjupa diskussionen med medlemmarna kring detta även efter årsmötet. Därefter kommer styrelsen att arbeta vidare med förslagen till årsmötet 2019.

Styrelsen fortsätter att arbeta med beslutet.

§ 37. MOTION 2.6: AMNESTY I SVERIGE: HUR SKA VI TA STÄLLNING FÖR VILKA HJÄLPORGANISATIONER OCH HUR DE SKA ARBETA MED ARGENTINA?

Årsmötet beslutar

att uppdra till styrelsen att fortsatt hålla kontakt med den argentinska amnestysektionen om hur vi tillsammans kan arbeta med att skydda människorättsförsvarare och att söka upprättelse efter utomrättsliga försvinnanden.

Styrelsens åtgärd

På styrelsens junimöte beslutade styrelsen att uppdra åt ICM-delegationen att under det internationella rådsmötet 2017 diskutera med den argentinska delegationen om hur vi kan stödja dem i arbetet med att skydda människorättsförsvarare och att söka upprättelse efter utomrättsliga försvinnanden.

ICM-delegationen inledde kontakter med generalsekreteraren för den argentinska sektionen under ICM. Under mötet var hon positiv till att hitta samarbetsmöjligheter inom de områden som den argentinska sektionen fokuserar på. Det är för närvarande människorättsförsvarare som utsätts för hot och trakasserier idag. Sekretariatet har följt upp samtalen med den argentinska sektionen men än så länge har det inte resulterat i något konkret, eftersom den argentinska sektionen är i planeringsstadiet och vill diskutera med oss när de kommit längre i planeringen. Sekretariatet fortsätter kontakterna med sektionen tills något konkret har beslutats.

Styrelsen fortsätter att arbeta med beslutet.

BILAGA 1

SAMMANSTÄLLNING AV NUVARANDE AKTIVISTMATERIAL PÅ ENGELSKA

Studentprojektet

Finns på engelska:

- Group starting kit
- The meeting Rocket
- Samlingsdokument

Finns ej på engelska:

- Handlingsplan för att starta grupper

IAR-fall

Finns på engelska:

- Guide for work with IAR cases
- Template annual log for IAR group work
- Template annual report IAR
- Template case sheet

Amnesty ABC

Finns på engelska:

- Manual for educators within the swedish section, part A, B and C (dock ej i samma format som den svenska handledningen)
- Presentation, part A, B and C

Finns ej på engelska:

- Övningar
- Utvärdering
- Ett fall för Amnesty

BRAVE

Finns på engelska:

- The Individual cases of BRAVE Autumn 2017
- Material
- Petition list of the individual cases

Finns ej på engelska:

- Lathund